Affo Fiscal:

Vigencia:

Periodo:

UEJ

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

2022
Actual

Enero-Febrero

NOMBRE UEJ

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

TIPO CTA
A 01
A 01
A 01
A 02
A 03
A 03
A 03
A 03
A 03
A 08
A 08
B 10
C 3502
C 3502
C 3502
C 3502
C 3502
C 3502
Cc 3599
Cc 3599
Cc 3599
Cc 3599
Cc 3599

SuUB
CTA

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

OBJ ORD FUENTE REC SIT

01

02

03

02

01

02

02

01

01

999

012

029

Nacién

Nacién

Nacién

Nacién

Nacién

Nacién

Nacién

Nacién

Propios

Nacion

Nacion

Propios

Nacién

Nacién

Propios

Nacién

Nacién

Propios

Nacioén

Propios

Nacién

Propios

Propios

CSF

Csl

1]

Csl

b

CSF

Csl

1]

Csl

b

Csl

b

Csl

Rl

CSF

CSF

SSi

o

Csl

T

CSF

Csl

bl

CSF

CSF

Csl

bl

Csl

bl

csl

@

csl

@

csl

@

csl

@

CSF

DESCRIPCION

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SALARIO

CONTRIBUCIONES INHERENTES ALA
NOMINA

REMUNERACIONES NO
CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL

GASTOS DE PERSONAL

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS
A ORGANIZACIONES
INTERNACIONALES
OTRAS TRANSFERENCIAS -
DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO
DGPPN
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)
PLANES COMPLEMENTARIOS DE
SALUD (NO DE PENSIONES).
TRANSFERENCIAS

SENTENCIAS Y CONCILIACIONES

SENTENCIAS Y CONCILIACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

IMPUESTOS
CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS,
SANCIONES E INTERESES DE MORA

APORTES AL FONDO DE
CONTINGENCIAS

APORTES AL FONDO DE

CONTINGENCIAS

FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL
FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL
FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD
ANALITICA EN METROLOGIA QUIMICA
Y BIOMEDICINA ANIVEL NACIONAL

DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FiSICAEN
EL AMBITO NACIONAL

DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FiSICAEN
EL AMBITO NACIONAL

INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS DE
INFORMACION EN EL INSTITUTO DE
METROLOGIA NACIONAL

INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS DE
INFORMACION EN EL INSTITUTO DE
METROLOGIA NACIONAL

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD
DE LA SEDE DEL INSTITUTO NACIONAL
DE METROLOGIA BOGOTA

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD
DE LA SEDE DEL INSTITUTO NACIONAL
DE METROLOGIA BOGOTA

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD
DE LA SEDE DEL INSTITUTO NACIONAL
DE METROLOGIA BOGOTA
INVERSION
TOTAL

APR. INICIAL

$18.313.039.000,00

$9.566.162.000,00

$3.698.516.000,00

$1.451.373.000,00

$14.716.051.000,00

$2.421.011.000,00
$2.421.011.000,00

$ 258.594.000,00

$ 297.866.000,00

$103.653.000,00

$125.186.000,00
$785.299.000,00

$221.983.000,00

$221.983.000,00
$1.007.282.000,00

$77.532.000,00

$91.163.000,00

$168.695.000,00

$417.000,00

$417.000,00

$1.800.000.000,00

$609.766.926,00

$100.000.000,00

$5.002.475.275,00

$5.832.742.511,00

$324.000.000,00

$1.850.000.000,00

$150.000.000,00

$2.399.175.822,00

$88.386.000,00

$62.438.178,00

$18.218.984.712,00
$36.532.440.712,00

APR. ADICIONADA APR.REDUCIDA  APR.VIGENTE

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$18.313.039.000,00

$9.566.162.000,00

$3.698.516.000,00

$1.451.373.000,00

$14.716.051.000,00

$2.421.011.000,00
$2.421.011.000,00

$ 258.594.000,00

$297.866.000,00

$103.653.000,00

$125.186.000,00
$ 785.299.000,00

$221.983.000,00

$221.983.000,00
$1.007.282.000,00

$77.532.000,00

$91.163.000,00

$ 168.695.000,00

$417.000,00

$417.000,00

$1.800.000.000,00

$609.766.926,00

$100.000.000,00

$5.002.475.275,00

$5.832.742.511,00

$324.000.000,00

$1.850.000.000,00

$150.000.000,00

$2.399.175.822,00

$88.386.000,00

$62.438.178,00

$18.218.984.712,00
$ 36.532.440.712,00

APR BLOQUEADA

$ 297.866.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$297.866.000,00

$0,00

$0,00
$297.866.000,00
$0,00

$0,00
$297.866.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$ 297.866.000,00

CDP

$ 16.466.034.998,82

$9.566.162.000,00

$3.698.516.000,00

$1.451.373.000,00

$14.716.051.000,00

$1.262.550.998,82
$1.262.550.998,82

$ 258.594.000,00

$0,00

$103.653.000,00

$125.186.000,00
$487.433.000,00
$0,00

$0,00
$487.433.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$1.694.739.824,00

$609.766.926,00

$95.212.000,00

$1.735.696.131,33

$1.752.563.782,00

$0,00

$800.599.652,00

$0,00

$561.435.764,00

$0,00

$0,00

$7.250.014.079,33
$23.716.049.078,15

APR. DISPONIBLE = COMPROMISO

$1.549.138.001,18 $2.779.745.330,82

$000  $1.236.038.488,00

$0,00 $585.503.659,00

$0,00 $100.551.308,00

$000  $1922183.45500
$1.158.460.001,18 $832.326.314,82
$1.158.460.001,18 $832.326.314,82
$0,00 $0,00

$0,00 $0,00

$0,00 $287.561,00

$0,00 $ 24.948.000,00

$0,00 $25.235.561,00
$221.983.000,00 $0,00
$221.983.000,00 $0,00
$221.983.000,00 $25.235.561,00
$77.532.000,00 $0,00
$91.163.000,00 $0,00
$168.695.000,00 $0,00
$417.000,00 $0,00
$417.000,00 $0,00
$105.260.176,00  $1.485.610.327,00

$0,00 $609.220.751,00
$4.788.000,00 $95.212.000,00
$3.266.779.143,67 $1.391.811.307,33

$4.080.178.729,00 $1.236.839.994,00

$324.000.000,00 $0,00
$1.049.400.348,00 $748.700.724,00
$150.000.000,00 $0,00
$1.837.740.058,00 $531.450.373,00
$88.386.000,00 $0,00
$62.438.178,00 $0,00
$10.968.970.632,67 $6.098.845.476,33

$12.518.525.633,85 $8.878.590.807,15

OBLIGACION

$2.037.215.563,00

$1.218.202.379,00

$585.593.659,00

$100.551.308,00

$1.904.347.346,00

$107.632.656,00
$107.632.656,00

$0,00

$0,00

$287.561,00

$24.948.000,00
$ 25.235.561,00
$0,00

$0,00
$ 25.235.561,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$777.568,00

$0,00

$0,00

$55.519.544,00

$100.990.800,00

$0,00

$24.675.544,00

$0,00

$15.637.544,00

$0,00

$0,00

$197.601.000,00
$2.234.816.563,00

ORDEN PAGO

$2.037.215.563,00

$1.218.202.379,00

$585.593.659,00

$100.551.308,00

$1.904.347.346,00

$107.632.656,00
$107.632.656,00

$0,00

$0,00

$ 287.561,00

$ 24.948.000,00
$25.235.561,00
$0,00

$0,00
$25.235.561,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$645.000,00

$0,00

$0,00

$49.312.000,00

$78.413.000,00

$0,00

$21.420.000,00

$0,00

$7.009.000,00

$0,00

$0,00

$ 156.799.000,00
$2.194.014.563,00

PAGOS

$2.037.215.563,00

$1.218.202.379,00

$585.593.659,00

$100.551.308,00

$1.904.347.346,00

$107.632.656,00
$107.632.656,00

$0,00

$0,00

$287.561,00

$24.948.000,00
$ 25.235.561,00
$0,00

$0,00
$ 25.235.561,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$645.000,00

$0,00

$0,00

$49.312.000,00

$ 78.413.000,00

$0,00

$21.420.000,00

$0,00

$7.009.000,00

$0,00

$0,00

$ 156.799.000,00
$2.194.014.563,00



